
12+nivapaper@mail.ru

23ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНДАЛАКШСКИЙ РАЙОН
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ – № 23, 20 ИЮНЯ 2024 года.

Продолжение на следующей странице.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КАНДАЛАКШСКИЙ  РАЙОН
13.06.2024                                                                                № 1251

г. Кандалакша
Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных 
ассигнований на реализацию отдельных природоохранных мероприятий 

Кандалакшского района
В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 16.6, 75.1, 78.2 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об 
охране окружающей среды», Уставом муниципального образования Кандалакшский 
муниципальный район Мурманской области
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований на реализацию отдельных природоохранных мероприятий Кандалакшского 
района.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании органа 
местного самоуправления «Информационный бюллетень администрации 
муниципального образования Кандалакшский район» и в сетевом издании НИВА 
информ (http://nivapaper.ru) и обнародовать путем размещения на официальном сайте 
администрации муниципального образования Кандалакшский район в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врип главы администрации муниципального образования В.А. Павлова

Полностью на сайте:  http://kandalaksha-admin.ru; http://nivapaper.ru
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
КАНДАЛАКШСКИЙ  РАЙОН

13.06.2024     № 1258
г. Кандалакша

О внесении изменений в состав единой комиссии по осуществлению закупок 
путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов 

предложений, утвержденный постановлением администрации муниципального 
образования Кандалакшский район от 09.04.2021 № 624 (в редакции постановления 
администрации муниципального образования Кандалакшский район от 05.07.2022 

№ 1220)
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» 
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в состав единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения 

конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений (далее – Единая 
комиссия), утвержденный постановлением администрации муниципального образования 
Кандалакшский район от 09.04.2021 № 624 (в редакции постановления администрации 
муниципального образования Кандалакшский район от 05.07.2022 № 1220), следующие 
изменения:

1.1. включить в состав Единой комиссии члена комиссии – Постникову Марину 
Викторовну, заведующего сектором осуществления нетиповых закупок Комитета по 
конкурентной политике Мурманской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании органа местного 
самоуправления «Информационный бюллетень администрации муниципального 
образования Кандалакшский район», в сетевом издании НИВА информ (http/nivapaper.ru) и 
обнародовать путем размещения на официальном сайте администрации муниципального 
образования Кандалакшский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Золотову Н.В.

Врип главы администрации муниципального образования В.А.Павлова
Полностью на сайте:  http://kandalaksha-admin.ru; http://nivapaper.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КАНДАЛАКШСКИЙ  РАЙОН
14.06.2024                                                                                  № 1268

г. Кандалакша
Об окончании отопительного периода 2023/2024 года в учреждениях 

образования, здравоохранения, социального обслуживания, культуры, 
спорта и молодежной политики на территории муниципального образования 
городское поселение Кандалакша, муниципального образования сельское 
поселение Зареченск, муниципального образования сельское поселение 

Алакуртти
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача 
РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 24.12.2020 № 44 «Об утверждении 
санитарных правил СП 2.1.3678-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 
к эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, 
а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих 
продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг», постановлением 
Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 2 «Об 
утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические 
нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для 
человека факторов среды обитания», Уставом муниципального образования 
Кандалакшский муниципальный район Мурманской области
п о с т а н о в л я ю:
1. Теплоснабжающим организациям (независимо от форм собственности и 

ведомственной принадлежности), осуществляющим деятельность на территории 
муниципального образования городское поселение Кандалакша, муниципального 
образования сельское поселение Зареченск, муниципального образования 
сельское поселение Алакуртти, завершить отопительный период 2023/2024 
года в учреждениях образования, здравоохранения, социального обслуживания, 
культуры, спорта и молодежной политики с 08 часов 00 минут 14.06.2024. Горячее 
водоснабжение осуществлять до полной остановки источников тепловой энергии 
в соответствии с утвержденными графиками.

2. Учреждениям образования, здравоохранения, социального обслуживания, 
культуры, спорта и молодежной политики, осуществляющим деятельность на 
территории муниципального образования городское поселение Кандалакша, 
муниципального образования сельское поселение Зареченск, муниципального 
образования сельское поселение Алакуртти, принять меры по отключению 
подведомственных объектов от централизованного теплоснабжения с 08 часов 
00 минут 14.06.2024.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании органа 
местного самоуправления «Информационный бюллетень администрации 
муниципального образования Кандалакшский район» и в сетевом издании НИВА 
информ (http://nivapaper.ru) и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте администрации муниципального образования Кандалакшский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по имущественным, земельным отношениям 
и градостроительству Федотова С.О.

Врип главы администрации муниципального образования 
В.А. Павлова

Полностью на сайте:  http://kandalaksha-admin.ru; http://nivapaper.ru



2 ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ, № 23, 20 ИЮНЯ 2024 года

Продолжение. Начало на стр.1.

 Полностью постановления, решения и приложения на сайте:  http://kandalaksha-admin.ru; http://nivapaper.ru

Продолжение на следующей странице.



3ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ, № 23, 20 ИЮНЯ 2024 года Полностью постановления, решения и приложения на сайте:  http://kandalaksha-admin.ru; http://nivapaper.ru

Продолжение. Начало на стр.2.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КАНДАЛАКШСКИЙ РАЙОН
          13.06.2024    № 1252

г. Кандалакша
О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов

 бюджета муниципального образования Кандалакшский муниципальный район 
Мурманской области, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования Кандалакшский район от 29.10.2021 № 1952 
(в редакции постановлений администрации муниципального образования 

Кандалакшский район от 24.02.2022 № 367, 
от 10.03.2022 № 430, от 28.04.2022 № 802, от 14.07.2022 № 1266, от 25.07.2022 
№ 1309, от 16.08.2022 № 1455, от 16.11.2022 № 2167, от 28.11.2022 № 2270, от 

23.01.2023 № 75, от 08.02.2023 № 218, от 12.04.2023 № 637; от 20.04.2023 № 697, 
от 29.06.2023 № 1213, 

от 12.10.2023 № 1935, от 25.01.2024 № 153, от 08.02.2024 № 266)
В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации муниципального образования Кандалакшский 
район от 29.10.2021 № 1952 «Об утверждении перечня главных администраторов 
доходов бюджета муниципального образования Кандалакшский муниципальный 
район Мурманской области» (в ред. постановлений администрации муниципального 
образования Кандалакшский район от 24.02.2022 № 367, от 10.03.2022 № 430, от 
28.04.2022 № 802, от 14.07.2022 № 1266, от 25.07.2022 № 1309, от 16.08.2022 № 1455, 
от 16.11.2022 № 2167, от 28.11.2022 № 2270, от 23.01.2023 № 75, от 08.02.2023 № 218, 
от 12.04.2023 № 637, от 20.04.2023 № 697, от 29.06.2023 № 1213, от 12.10.2023 № 1935, 
от 25.01.2024 № 153, от 08.02.2024 № 266), 
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования Кандалакшский муниципальный район Мурманской 
области, утвержденный постановлением администрации муниципального 
образования Кандалакшский район от 29.10.2021 № 1952 (в редакции постановлений 
администрации муниципального образования Кандалакшский район от 24.02.2022 № 
367, от 10.03.2022 № 430, от 28.04.2022 № 802, от 14.07.2022 № 1266, от 25.07.2022 № 
1309, от 16.08.2022 № 1455, от 16.11.2022 № 2167, от 28.11.2022 № 2270, от 23.01.2023 
№ 75, от 08.02.2023 № 218, от 12.04.2023 № 637, от 20.04.2023 № 697, от 29.06.2023 
№ 1213, от 12.10.2023 № 1935, от 25.01.2024 № 153, от 08.02.2024 № 266), согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании органа 
местного самоуправления «Информационный бюллетень администрации 
муниципального образования Кандалакшский район» и в сетевом издании НИВА 
информ (http://nivapaper.ru) и обнародовать путем размещения на официальном 
сайте администрации муниципального образования Кандалакшский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врип главы администрации муниципального образования В.А. Павлова 

Полностью на сайте:  http://kandalaksha-admin.ru; http://nivapaper.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

КАНДАЛАКШСКИЙ  РАЙОН
13.06.2024                                                                                                                    № 1257

г. Кандалакша
Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 
при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства, расположенного на территории муниципального образования 
сельское поселение Зареченск Кандалакшского муниципального района, 

муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского 
муниципального района, муниципального образования городское поселение 
Кандалакша Кандалакшского муниципального района, на территориях двух и 

более поселений Кандалакшского муниципального района» 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального 
образования Кандалакшский район от 30.12.2022 № 2663 «О порядке разработки 
и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг», положением о Комитете имущественных отношений и территориального 
планирования администрации муниципального образования Кандалакшский район, 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
Кандалакшский район от 24.12.2015 № 2187,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного 
на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск 
Кандалакшского муниципального района, муниципального образования сельское 
поселение Алакуртти Кандалакшского муниципального района, муниципального 
образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального 
района, на территориях двух и более поселений Кандалакшского муниципального 
района».

2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации муниципального образования Кандалакшский 

район от 21.03.2017 № 274 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта 
в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства, расположенного на территории муниципального 
образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, на территориях 
двух и более поселений Кандалакшского района»;

- постановление администрации муниципального образования Кандалакшский 
район от 15.12.2017 № 1518 «О внесении изменений и дополнений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства, расположенного на территории муниципального 
образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, на территориях 
двух и более поселений Кандалакшского района», утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования Кандалакшский район от 21.03.2017 
№ 274»;

- постановление администрации муниципального образования Кандалакшский 
район от 13.06.2018 № 723 «О внесении изменений и дополнений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства, расположенного на территории муниципального 
образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, на территориях 
двух и более поселений Кандалакшского района», утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования Кандалакшский район от 21.03.2017 № 
274 (в редакции от 15.12.2017 № 1518)»; 

- постановление администрации муниципального образования Кандалакшский 
район от 10.10.2018 № 1238 «О внесении изменений и дополнений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства, расположенного на территории муниципального 
образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, на территориях 
двух и более поселений Кандалакшского района», утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования Кандалакшский район от 21.03.2017 № 
274 (в редакции от 15.12.2017 № 1518, от 13.06.2018 № 723)»; 

- постановление администрации муниципального образования Кандалакшский 
район от 17.12.2018 № 1689 «О внесении изменений и дополнений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства, расположенного на территории муниципального 
образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, на территориях 
двух и более поселений Кандалакшского района», утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования Кандалакшский район от 21.03.2017 № 
274 (в редакции от 15.12.2017 № 1518, от 13.06.2018 № 723, от 10.10.2018 № 1238)»;

- постановление администрации муниципального образования Кандалакшский 
район от 20.02.2019 № 260 «О внесении изменений и дополнений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства, расположенного на территории муниципального 
образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, на территориях 
двух и более поселений Кандалакшского района», утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования Кандалакшский район от 21.03.2017 № 
274 (в редакции от 15.12.2017 № 1518, от 13.06.2018 № 723, от 10.10.2018 № 1238, от 
17.12.2018 № 1689)»;

- постановление администрации муниципального образования Кандалакшский 
район от 11.09.2019 № 1137 «О внесении изменений и дополнений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства, расположенного на территории муниципального 
образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, на территориях 
двух и более поселений Кандалакшского района», утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования Кандалакшский район от 21.03.2017 № 
274 (в редакции от 15.12.2017 № 1518, от 13.06.2018 № 723, от 10.10.2018 № 1238, от 
17.12.2018 № 1689, от 20.02.2019 № 260)»;

- постановление администрации муниципального образования Кандалакшский 
район от 21.02.2020 № 285 «О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации муниципального образования Кандалакшский район от 21.03.2017 № 
274 (в редакции от 15.12.2017 № 1518, от 13.06.2018 № 723, от 10.10.2018 № 1238, от 
17.12.2018 № 1689, от 20.02.2019 № 260, от 11.09.2019 № 1137), административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства, расположенного на территории муниципального 
образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, на территориях 
двух и более поселений Кандалакшского района», утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования Кандалакшский район от 21.03.2017 № 
274 (в редакции от 15.12.2017 № 1518, от 13.06.2018 № 723, от 10.10.2018 № 1238, от 
17.12.2018 № 1689, от 20.02.2019 № 260, от 11.09.2019        № 1137)»;

- постановление администрации муниципального образования Кандалакшский 
район от 06.10.2020 № 1243 «О внесении изменений и дополнений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства, расположенного на территории муниципального 
образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, муниципального 
образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района, на 
территориях двух и более поселений Кандалакшского района», утвержденный 
постановлением администрации муниципального образования Кандалакшский 
район от 21.03.2017 № 274 (в редакции от 15.12.2017 № 1518, от 13.06.2018 № 723, от 
10.10.2018 № 1238, от 17.12.2018 № 1689, от 20.02.2019 № 260, от 11.09.2019 № 1137, 
от 21.02.2020 № 285)»;

- постановление администрации муниципального образования Кандалакшский 
район от 16.12.2022 № 2522 «О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта 
в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства, расположенного на территории муниципального 
образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, муниципального 
образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района, на 
территориях двух и более поселений Кандалакшского района», утвержденный 
постановлением администрации муниципального образования Кандалакшский 
район от 21.03.2017 № 274 (в редакции от 15.12.2017 № 1518, от 13.06.2018 № 723, от  
10.10.2018 № 1238, от 17.12.2018 №1689, от 20.02.2019 № 260, от 11.09.2019 № 1137, 
от 21.02.2020 № 285, от 06.10.2020 № 1243)».

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании органа 
местного самоуправления «Информационный бюллетень администрации 
муниципального образования Кандалакшский район» и в сетевом издании НИВА 
информ (http://nivapaper.ru) и обнародовать путем размещения на официальном 
сайте администрации муниципального образования Кандалакшский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по имущественным, земельным отношениям и 
градостроительству Федотова С.О.

Врип главы администрации муниципального образования В.А. Павлова
Полностью на сайте:  http://kandalaksha-admin.ru; http://nivapaper.ru

ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАНДАЛАКША КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ 
ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА СОСТОИТСЯ 27.06.2024Г. В 15 Ч. 00 В МАЛОМ ЗАЛЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ 4 ЭТАЖ.
Повестка дня (предварительная).
1. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения 

Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области от 12.12.2023 
№ 441 «О бюджете муниципального образования городское поселение Кандалакша 
Кандалакшского муниципального района Мурманской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов».

2. Об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение 
Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области за 2023 год.

3. Об утверждении условий приватизации объектов нежилого фонда муниципального 
образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района 
Мурманской области .

4. Разное



4 ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ, № 23, 20 ИЮНЯ 2024 года

Учредители: администрация, Совет депутатов МО Кандалакшский район,
МАУ «Редакция газеты «НИВА»
Адрес: 184042, г. Кандалакша, ул. Первомайская, 34..
Адрес редакции издателя:
184042, г. Кандалакша, ул. Горького, 12.
e-mail: nivapaper@mail.ru; тел. 3-48-51, 9-92-61.

Тираж: 1000 экз. № заказа 27166 
Распространяется бесплатно.
Сверстано: редакция газеты НИВА.
Подписано в печать по графику: 19.06.2024 г в 16.00;
фактически: 19.06.2024 г. в 16.00.
Отпечатано: ООО «М51»
(183010, г. Мурманск, ул. Зеленая, д. 47).
Печать офсетная. Формат А3.

«ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА»
МОЖНО ПОЛУЧИТЬ В БИБЛИОТЕКАХ ГОРОДА
И РАЙОНА, В АДМИНИСТРАЦИЯХ
ПОСЕЛЕНИЙ И В РЕДАКЦИИ ГАЗЕТЫ НИВА

 Полностью постановления, решения и приложения на сайте:  http://kandalaksha-admin.ru; http://nivapaper.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровый инженер Деревцов А.Н. (geo_kandalaksha@mail.ru), 
№ квалификационного аттестата 51-12-87, являющийся работником 
юридического лица, контактный телефон: 8(81533)9-51-52, проводит 
комплекс кадастровых работ в отношении земельных участков.
Кадастровый инженер Храбрая О.С. (olgakhrabraya@mail.ru), № 

квалификационного аттестата 51-14-146, являющаяся индивидуальным 
предпринимателем, контактный телефон: 8(81533)9-51-52, проводит 
комплекс кадастровых работ в отношении земельных участков.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 

содержащихся в проектах межевых планов и требований о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с «20» июня 2024г. по «22» июля 2024г. С проектами 
межевых планов земельных участков можно ознакомиться по адресу: 
184042, Мурманская область, г. Кандалакша, ул. 50 лет Октября, д. 3, офис 
кадастровых инженеров.
В отношении земельных участков с условными наименованиями 

51:18:0030111:33:ЗУ1-51:18:0030111:33:ЗУ1, Мурманская область, МО г.п. 
Кандалакша Кандалакшского р-на, г. Кандалакша, ул. Локомотивная. 
Заказчик работ: Кулимов В.В.
В рамках кадастровых работ проводятся работы по образованию новых 

земельных участков путем раздела земельного участка с кадастровым 
номером 51:18:0030111:33. Собрание заинтересованных лиц по поводу 
согласования местоположения границы состоится «23» июля 2024 года, по 
адресу: Мурманская область, г. Кандалакша, ул. 50 лет Октября, д.3, офис 
кадастровых инженеров, в 09ч.00м.
Земельные участки (уточняемые земельные участки), с границами 

которых необходимо провести согласование:
- Кад. №51:18:0030111:33, Мурманская обл., МО г.п. Кандалакша, 

Кандалакшского р-на, г. Кандалакша, ул. Локомотивная.
В отношении земельного участка с условным наименованием 

51:19:0020110:1:ЗУ1, Мурманская область, Муниципальное образование 
городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального 
района, г. Кандалакша, садовое некоммерческое товарищество СТ 
Строитель. Заказчик работ: Тарлецкая Г.В.
В рамках кадастровых работ проводятся работы по образованию нового 

земельного участка путем раздела земельного участка с кадастровым 
номером 51:19:0020110:1. Собрание заинтересованных лиц по поводу 
согласования местоположения границы состоится «23» июля 2024 года, 
по адресу: Мурманская область, с. Федосеевка (в районе автобусной 
остановки), в 10.00м.
Земельные участки (уточняемые земельные участки), с границами 

которых необходимо провести согласование:
- Кад. №51:19:0020110:1, Российская Федерация, Мурманская область, 

муниципальный район Кандалакшский, городское поселение Кандалакша, 
город Кандалакша, садовое неком-е товарищество СТ Строитель.
В отношении земельного участка с условным наименованием 

51:19:0010502:1:ЗУ1, Мурманская область, МО Кандалакшский р-н, СТ 
«Колвица». Заказчик работ: Ващилин А.А.
В рамках кадастровых работ проводятся работы по образованию нового 

земельного участка путем раздела земельного участка с кадастровым 
номером 51:19:0010502:1. Собрание заинтересованных лиц по поводу 
согласования местоположения границы состоится «23» июля 2024 года, по 
адресу: Мурманская область, с. Колвица (в районе автобусной остановки), 
в 12.00м.
Земельные участки (уточняемые земельные участки), с границами 

которых необходимо провести согласование:
- Кад. №51:19:0010502:1,  Мурманская обл., МО Кандалакшский р-н, СТ 

"Колвица".
При проведении согласования местоположения границ при себе 

необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о приеме заявлений граждан о предоставлении земельного участка, 

государственная собственность на который не разграничена 
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 

Федерации Министерство имущественных отношений Мурманской 
области информирует о возможности предоставления следующих 
земельных участков:

1) земельный участок с кадастровым номером 51:19:0010402:221, 
площадью 714 кв. м., категория земель: земли населённых пунктов, 
местоположение: Мурманская область, муниципальный район 
Кандалакшский, городское поселение Кандалакша, село Колвица, улица 
Набережная, для ведения садоводства в собственность за плату;

2) земельный участок, образуемый из земель, государственная 
собственность на которые не разграничена, в кадастровом квартале 
51:19:0040204, проектной площадью 1122 кв. м., категория земель: земли 
населённых пунктов, местоположение: Российская Федерация, Мурманская 
область, муниципальный район Кандалакшский, городское поселение 
Зеленоборский, населенный пункт Лесозаводский, улица Беломорская, 
для индивидуального жилищного строительства в собственность за плату.
Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанных 

земельных участков, в течение тридцати дней со дня опубликования 
настоящего извещения, вправе подать заявления о намерении участвовать 
в аукционе по продаже таких земельных участков.
Заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже таких 

земельных участков подаются лично (либо через представителя по 
надлежаще оформленной доверенности) в Министерство имущественных 
отношений Мурманской области по адресу: Мурманская область, г. 
Мурманск, ул. К. Маркса, д. 18, каб. № 114, понедельник - четверг с 9.00 до 
16.30, перерыв с 13.00 до 14.00, пятница с 9.00 до 15.45, перерыв с 13.00 до 
14.00, кроме выходных и праздничных дней.
Извещение размещено на официальном сайте Российской Федерации 

для размещения информации о проведении торгов (https//torgi.gov.
ru) в разделе «Земельные участки», поиск по местонахождению и виду 
торгов «Аренда и продажа земельных участков», на официальном сайте 
Министерства имущественных отношений Мурманской области (https://
property.gov-murman.ru) в разделе «Направления деятельности» во вкладке 
«Предоставление земельных участков на торгах», на официальном сайте 
администрации муниципального образования Кандалакшский район, а 
также в информационном бюллетене администрации муниципального 

образования Кандалакшский район еженедельной газеты «Нива».
Со схемами расположения земельных участков на кадастровом 

плане территории и месторасположением земельных участков можно 
ознакомиться на официальном сайте Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов (https//torgi.gov.ru).
Дата начала приема заявлений: 25.06.2024
Дата окончания приема заявлений: 24.07.2024
Контактные лица: Специалисты отдела организации торгов 8(8152) 689-

617. 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 ГЛАВЫ 
КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
от 18.06.2024    № 01-03/128

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих 

аппарата Совета депутатов муниципального образования 
Кандалакшский район и урегулированию конфликта интересов, 

утвержденное распоряжением Главы Кандалакшского муниципального 
района от 22.12.2023 № 01-03/190

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», статьей 14.1 Закона Мурманской области 
от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской 
области», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 
821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 
федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию 
конфликта интересов», руководствуясь Уставом муниципального 
образования Кандалакшский муниципальный район Мурманской области, 
рассмотрев Экспертное заключение Министерства юстиции Мурманской 
области от 20.05.2024 № 05-03/1519-КЗ

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих аппарата Совета 
депутатов муниципального образования Кандалакшский район и 
урегулированию конфликта интересов, утвержденное распоряжением 
Главы Кандалакшского муниципального района от 22.12.2023 № 01-03/190 
(далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Подпункт «а» пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:
«а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений 

и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 
конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных 
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», другими федеральными законами в целях противодействия 
коррупции (далее - требования к служебному поведению и (или) требования 
об урегулировании конфликта интересов);».

1.2. Пункт 10 дополнить предложением следующего содержания:
«Проведение заседания с участием только членов Комиссии, 

замещающих должности муниципальной службы в Совете депутатов, 
недопустимо.».

1.3. В пункте 12 Положения:
1.3.1. абзац пятый подпункта «б» изложить в следующей редакции:
«- уведомление муниципального служащего о возникновении не 

зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению 
требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании 
конфликта интересов.»;

1.3.2. в подпункте «д» слова «руководителя органа местного 
самоуправления» заменить словами «муниципальной службы в Совете 
депутатов».

1.4. В пункте 14 слова «руководителя органа местного самоуправления» 
заменить словами «муниципальной службы в Совете депутатов», после 
слов «Начальником отдела аппарата Совета депутатов» дополнить 
словами «или лицом, его замещающим,».

1.5. В пункте 16 после слов «начальником отдела аппарата Совета 
депутатов» дополнить словами «или лицом, его замещающим,», слова 
«руководителя органа местного самоуправления» заменить словами 
«муниципальной службы в Совете депутатов».

1.6. В пункте 17 после слов «начальником отдела аппарата Совета 
депутатов» дополнить словами «или лицом, его замещающим,».

1.7. В пункте 18 Положения:
1.7.1. абзац первый после слов «начальник отдела аппарата Совета 

депутатов» дополнить словами «или лицо, его замещающее,»;
1.7.2. в абзаце втором слова «настоящим Положением» заменить 

словами «пунктами 14, 16, 17 настоящего Положения»;
1.7.3. в подпункте «в» слова «пунктами 28, 32, 34, 34.1» заменить словами 

«пунктами 28, 31, 32, 34».
1.8. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Уведомления, указанные в абзаце пятом подпункта «б» и подпункте 

«д» пункта 12 настоящего Положения, рассматриваются на очередном 
(плановом) заседании Комиссии.».

1.9. Подпункты «а» и «б» пункта 32 изложить в следующей редакции:
а) признать наличие причинно-следственной связи между 

возникновением не зависящих от муниципального служащего 
обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к 
служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 
интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между 

возникновением не зависящих от муниципального служащего 
обстоятельств, и невозможностью соблюдения им требований, к 
служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 
интересов.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в официальном издании органа 
местного самоуправления «Информационный бюллетень администрации 
муниципального образования Кандалакшский район», в сетевом издании 
НИВА информ (http://nivapaper.ru) и разместить на официальном сайте 
администрации муниципального образования Кандалакшский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня опубликования, и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 25.01.2024. 

Глава муниципального района А.П. Самарин
Полностью на сайте:  http://kandalaksha-admin.ru; http://nivapaper.ru

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
 ГЛАВЫ 

КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 18.06.2024     № 01-03/129
О внесении изменения в пункт 6.1.1. Порядка направления 

в служебные командировки лиц, замещающих 
в Совете депутатов муниципального образования 
Кандалакшский район муниципальные должности, 
должности муниципальной службы и должности, 

не относящиеся к должностям муниципальной службы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Кандалакшский 
муниципальный район Мурманской области:

1. Внести в пункт 6.1.1. Порядка направления в служебные 
командировки лиц, замещающих в Совете депутатов муниципального 
образования Кандалакшский район муниципальные должности, 
должности муниципальной службы и должности, не относящиеся к 
должностям муниципальной службы, утвержденный распоряжением 
главы муниципального образования Кандалакшский район от 30.01.2020 
№ 01-03/16 «О порядке направления в служебные командировки 
лиц, замещающих в Совете депутатов муниципального образования 
Кандалакшский район муниципальные должности, должности 
муниципальной службы и должности, не относящиеся к должностям 
муниципальной службы» (в редакции распоряжения от 25.07.2023 № 01-
03/101) следующее изменение:

1.1. Слова «Лицам, замещающим должности муниципальной службы» 
заменить словами «Лицам, замещающим муниципальные должности».

2. Опубликовать настоящее распоряжение в официальном издании органа 
местного самоуправления «Информационный бюллетень администрации 
муниципального образования Кандалакшский район», в сетевом издании 
НИВА информ (http://nivapaper.ru) и разместить на официальном сайте 
администрации муниципального образования Кандалакшский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района А.П. Самарин
Полностью на сайте:  http://kandalaksha-admin.ru; http://nivapaper.ru

«ДАЧНАЯ АМНИСТИЯ ДЕЙСТВУЕТ ДО 01.03.2031
Администрация муниципального образования Кандалакшский 

район информирует, что до 1 марта 2031 года действует упрощенный 
порядок оформления прав на жилой или садовый дом, созданный 
на земельном участке, предназначенном для ведения гражданами 
садоводства, для индивидуального жилищного строительства или для 
ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, 
для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством своей 
деятельности и соответствующий параметрам объекта индивидуального 
жилищного строительства, на основании только технического плана и 
правоустанавливающего документа на земельный участок. При этом 
наличие уведомления о планируемом строительстве или окончании 
строительства объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома не требуется.
Для регистрации права собственности на садовый дом, жилой дом, 

гараж или хозяйственную постройку (в том числе являющиеся объектами 
незавершенного строительства) потребуются следующие документы:

-заявление о кадастровом учете и государственной регистрации прав;
-правоустанавливающий документ на земельный участок, на котором 

расположен объект недвижимости;
-технический план объекта недвижимости, подготовленный кадастровым 

инженером.
Получить консультацию по данным вопросам можно в секторе земельных 

отношений Комитета имущественных отношений и территориального 
планирования администрации Кандалакшского района по адресу: г. 
Кандалакша, ул. Первомайская, д. 34, кабинет 201, 230, контактные 
телефоны 93046, 92453, в приёмное время: понедельник, пятница с 9.00 до 
13.00, вторник, четверг с 14.00 до 17.00, по предварительной записи».

Председатель Комитета И.В. Веселков


